

Verksamhetsberättelse Kiruna Slädhundklubb 2013/2014

Kiruna slädhundklubbs verksamhetsår löper från 1 maj 2013 till och med 30 april 2014. Den ekonomiska berättelsen och revisionsberättelsen omfattar samma period.

Årsmötet hölls den 26 juni 2013 och extra årsmöte 31 juli 2013 i klubbstugan.

Klubben har haft 3 protokollförda styrelsemöten och 2 protokollförda medlemsmöten.

De olika sektionerna har haft egna möten för att planera sin verksamhet.

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Ordförande	Anette Johansson
Vice ordförande	Rebecca Norberg
Sekreterare	Patricia Kamp
Kassör	Liselotte Andersson
Ledamot tävlingssektionen	Stefan Gunnarsson
Ledamot ungdomssektionen	Anna Johansson
Ungdom	Sara Bergendal

Övriga representanter i sektionerna:

Tävlings- och spårsektionen	Lars Lindh, Harry Kari, Jesper Erkki, Stefan Gunnarsson, Peter Lindgren.
Ungdomssektionen	Anna Johansson, Sara Bergendal, Ida Andersson
Redaktion / Draglina	Anette Johansson
Webmaster Stugsektionen	Cari Rörström Sabine Lösch Simon Rullander
Seminariet	Anette Johansson, Petra Lindh, Johanna Adolfsson, Liselotte Andersson, Lars Lindh, Mats Pettersson, Ulf Blomquist

Valberedningen

Johanna Adolfsson, Anki Lindgren. Suppleant Ulrika Haapaniemi.

Revisor
Revisorssuppleant

Ingemar Stöckel
Petra Lindh

Klubben är ansluten till Svenska Draghundsportförbundet (SDSF) och därmed även ansluten till Riksidrottsförbundet (RF). Internationellt är SDSF ansluten till European Sleddog Racing Association (ESDRA) samt till International Federation of Sleddog Sport (IFSS).

Anette Johansson är medlem i International Sleddog Veterinary Medical Association (ISDVMA).

Johanna Adolfsson är invald som ledamot i förbundsstyrelsen SDSF.

Ulf Blomquist är skandinavisk representant i ISDRA.

Tommy Pettersson, Lena Hammarberg och Ulrika Haapaniemi är godkända tävlingsdomare varav Tommy även är internationell domare.

Huvudmålen för styrelsens och klubbens arbete under året har, som tidigare och enligt stadgarna, varit att anordna tävlingar, att satsa på ungdomsverksamheten och att arrangera ett slädhundssymposium. Slädhundsport är en krävande sport, både när det gäller tid och pengar. Idag lever vi i en tid när intresset riktas mot fritidsintressen som kräver mindre engagemang. Alla ideella verksamheter brottas med färre deltagare. Aktiviteterna förändras och det gäller att hänga med. Kiruna Slädhundklubb är fortfarande en aktiv klubb med många aktiviteter. Det är färre som satsar på att tävla på elitnivå men desto fler som vill vara med på prestigelösa tävlingar med motionsklass som Kiruna Challenge. Och är det den typen av tävlingar som är i tiden, då är det den typen av tävlingar vi ska erbjuda.

Symposiet är en annan vinnare. Intresset är verkligen stort från hela Skandinavien. Frågan är bara hur vi ska överträffa oss själva nästa gång. Både bland tillresta deltagare och bland vårt eget folk var 2013 års symposium otroligt bra, det bästa hittills.

Några röster från tacksamma deltagare:

Jag vill tacka för ett mycket trevligt symposium med trevliga människor. Det var mycket välorganiserat och allt flöt på för mig precis som jag väntat. Hur det blir med affärerna återstår att se.

Tack för fantastiska dagar!

my husband, Juha-Pekka Björkstedt, did participate in the Symposium last weekend. It was worth to drive and participate all the way from Ivalo to Kiruna, he said☺.

Thanks for the great symposium!

Hej, huvudsaken att jag fick vara på plats i Kiruna. Ett stort tack till dig och alla andra som arrangerar symposiumet !

Tack för ett superbra symposium!

Första gången för mej och det gav verkligen mersmak. Riktigt bra talare och föreläsningar.

Har hört av flera att det var ett jättebra symposium, så grattis till ett bra jobb!

/Nisse Uppström

Hej !

Tack än en gång för ett jättebra symposium...Och en mkt bra sammanfattning, ni måste jobbat mycket med den också!!

Tackar allra hjärtligaste för den fina sammanfattningen!

Ser fram mot nästa gång :)

Tack för minnesvärda intressanta dagar!

Saxat ur brev från Helén Lundberg:

Arleigh sa också att seminariet i Kiruna var det bästa han NÅGONSIN varit på! Han hade inte ord nog för att prisa hur bra du och dina medarbetare jobbat för att få till seminariet.

På talarlistan i år fanns idel kompetenta namn. Arleigh Reynolds regerande världsmästare i öppen klass sprint, veterinär och utfodringsexpert. Jerry Vanek, veterinär och hundfysioterapeut och resande i slädhundstävlingar. Mitch och Dallas Seavey, far och son segrare på Iditarod som dessutom nu på Iditarod 2014 kammade hem brons respektive guld. Och stoltast är vi över våra hemmatalare, Lars Lindh som efter många framgångsrika år här hemma värvades som proffsförare i Canada säsongen 2013 och Cari Rörström som är framgångsrik inte enbart i medeldistans släde utan även i en rad andra hundsporter.

Tankar för nästa symposium 2015 finns redan. Det är ju faktiskt bara drygt 1 år kvar. Många har önskat Sigrid Ekran tillbaka och om hon inte är i Alaska eller någon annan avlägsen del av världen så kommer hon.

Dominique Grandjean är också tillfrågad och är intresserad. Och vi har också flera andra heta namn på intresselistan.

3 & 4 oktober 2015 är det nästa gång. Boka in det redan nu.

Allt mer av idrottsklubbarnas administration förs över till webbaserade system. På Idrott Online har föreningarna sina egna sidor och kan också ha sin hemsida där. Kiruna Slädhundklubb har valt att fortsätta med en fristående hemsida. Men medlemmarna och ungdomsaktiviteterna hanteras via Idrott Online. Aktivitetsstöd för ungdomarna och ansökningar från Idrottslyftet görs via webben.

Medlemsavgiften har varit 300 kr för fullbetalande med licens, 100 kr för medlem utan licens och 50 kr för junior.

Medlemsbladet Draglinan sänds numera ut via e-mail. Tidningen har kommit ut med 5 nummer under det gångna verksamhetsåret. Dessutom har en sammanfattning av symposiet sänts ut till alla deltagare och sponsorer.

Cari Rörström tog över som webmaster förra året och hemsidan uppdateras regelbundet med klubbens aktiviteter. Däremot är vi alla dåliga på att förse Cari med bilder och material.

Hemsidor har minskat i betydelse, många som har hemsidor uppdaterar dem mycket sällan. För klubbar som vår är de fortfarande betydelsefulla för att lägga ut information om både symposiet och våra tävlingar.

Men för att få ut snabb information är det numera Facebook som gäller. Kiruna Sleddog Club har 441 medlemmar och ungdomarnas egen grupp KSHK Ungdomsgrupp har 32 medlemmar.

Svenska Draghundssportförbundet har lanserat ett nytt tidtagningssystem. Vi använde det på Kiruna Challenge men SM var första flerdagarstävlingen där vi körde systemet. Med internetuppkoppling ska vi kunna få ut resultat på förbundets hemsida direkt. Och så klart var det strul med kontakterna och fungerade inte. Då "facebookade" tidtagningsteamet ut tider och kommentarer.

Långdistanstävlingarna har redan i många år använt nätet för att få ut snabb information och uppdatering. Resultatlistorna som alla tävlingar använder uppdateras så snart en förändring sker och tävlingarnas mediafolk skickar ut korta kommentarer och filmklipp. Även om man inte finns på plats ute på Finnmark är man med.

Tobacco Trail använder samma tidtagning som de andra distanstävlingarna i Skandinavien och i år hade deltagarna GPS som gjorde det ännu mer spännande att följa tävlingen.

Vi kan göra tävlingar ännu mer intressanta genom att jobba mer med snabba omedelbara kommentarer och nyheter i datarymden.

I förra verksamhetsberättelsen kunde vi läsa att den säsongen hade varit bra för alla utövare av snösporter. Det har verkligen inte stämt den här vintern, utom i Kiruna. Här fick vi mycket snö tidigt och kunde köra släde i november.

Men i resten av landet/Skandinavien har det varit bedrövligt. Mildväder och is och en skriande brist på snö. Våra finska kollegor kunde berätta att en så dålig vinter har de inte sett i Finland på 50 år.

Klubbmästerskapet kunde som vanligt bli första tävling 21-22 december med riktigt bra spår.

Sedan följde Kiruna Challenge med fyra söndagar i januari. Sträng kyla ställde till det. Tredje söndagen var det bara några som trotsade kylan och den fjärde söndagen sköt vi en vecka. Också i år var motionsklassen

den numerärt största. Alla deltagare belönades rikligt under Mushers Dinner på SM.

Februari blev en aktiv månad med sista Challenge första helgen, Tobacco Trail/SM i långdistans begränsad klass andra helgen och Kiruna Open/SM i sprint och medeldistans fjärde helgen.

18 spann kom till start i Tobacco Trail. Starten gick redan på fredag förmiddag så ankomsten till Soppero var mer publikvänlig.

Axel Janke tog SM-silver i den begränsade klassen.

Öppen klass vanns av rookien Gaynor Leeper som vi kan möta på turistspåren. Spåren var bitvis lösa men i övrigt var det drägliga förhållanden. Det var i alla fall inte kallt.

Efter Tobacco Trail började det snöa och sedan snöade det konstant till efter SM.

På SM hade spårpatrullen tufft jobb med prepareringen. Spåren har preparerats flitigt sedan november och det har gett effekt men snön som kom var inte lätt att få undan. Sista dagen kunde erbjuda de bästa spåren.

Cari Rörström blev svensk mästare i öppen klass medeldistans och Erica Gunnarsson i 4-spann sprint A. Agneta Henriksson tog SM-silver i 4-spann sprint C. I äldre ungdom (3Y) A blev Hanna Keinil svensk mästare före Lina Lantto och Emma Haapaniemi.

I SM lina lång som arrangerades av Kiruna Brukshundklubb blev Lars Lindh bronsmedaljör.

EM i sprint och medeldistans gick i finska Rautavaara. Cari Rörström blev Europamästare i medeldistans öppen klass A och Conny Töyrä tog EM-silver i 6-spann sprint A.

Mats Pettersson har genomfört Iditarod och det under ett år med mycket tuffa förhållanden. På långa sträckor fanns ingen snö!

Thomas Rosenkrantz genomförde Finnmarkslöpet i den begränsade klassen.

Ett gäng glada ungdomar körde Albins Minneslöp i början av april. Mushers Dinner och roliga lekar är ett viktigt inslag i tävlingen.

Återigen har klubbens duktiga ungdomar kört hund på Snöfestivalen. Och det var kallt, mycket kallt. Det är inte ofta det är neråt -30 uppe på stan. Alla stod ut och trots kylan blev det en bra slant i kassan. Ungdomarna deltog också i en aktivitet i Gruvstadsparken.

Ungdomsverksamheten har fungerat som vanligt med träffar varannan vecka.

Vi startade med traditionellt övernattningsläger i Jäkäljärvi. Det är en perfekt plats för ett höstläger och vi tackar Fjellborg Arctic Journeys för att vi får vara där. Intresset för hundkörningskursen håller i sig och det är nya ungdomar varje år som vill prova på sporten.

Fjällvandring i början av augusti fanns på schemat också i år. Turen gick till Kårsavagge och planen är att göra om turen i sommar. Förutom den första stigningen från Abisko är det en vacker och lättvandrad dal. Till och med i envist regn!

Det har varit mycket hundkörning under vintern med övernattningsturen som en av höjdpunkterna. Också i år startade vi turen på fredag eftermiddag. Vi övernattade i Väkkärä och tackar White Trail Adventures för att vi fick låna deras camp.

Studieresan i år gick till Jokkmokk och Jokkmokksguiderna. Vi tackar för ett trevligt besök. Och det blev inte bara hundar, vi fick också titta på fina fjällkor hos Stina och Mattis granne i Skabram och köpa holländsk ost från Jokkmokk.

”Skolavslutning” blev det med hundpromenad och korvgrillning en riktigt fin kväll i början av juni.

Och i år har vi åter nöjet att utse Årets Ungdom. Lina Lantto är en självskriven kandidat. Åker man upp till klubben och tränar så träffar man henne nästan varje gång. Hon fixar allt själv och tar väl hand om sina hundar. Mamma eller pappa måste vara med bara för att hon ännu inte har körkort.

Under våren har arbetet med nya Nikkaluoktavägen påbörjats. Man kan lugnt säga att vi hade flyt. Veckan efter SM satte Trafikverket igång och plötsligt var våra spår avkapade. Om man undvek de längre banorna gick det ändå att använda spåren. Inför SM hade spårpatrullen gjort en ny förlängning strax efter start och ut på myren till höger. Det blev ett både trevligt och varierande spår. Och den sträckningen kan man absolut lägga till för att få tillräcklig distans.

För första gången i historien skickade vi ingen representant till SDSF:s årsstämma i oktober. Johanna Adolfsson sitter i förbundsstyrelsen och kan förse oss med information om vad som är på gång.

Kiruna Slädhundklubb är fortfarande en av Sveriges bästa och flitigaste tävlingsarrangörer. Vi arrangerar ett stort seminarium som kommer många tillgodo.

Vi har också många medlemmar som deltar i olika tävlingar både på hemmaplan och långt borta.

Slädhundsport är ingen massport och kommer aldrig att bli. Kiruna Slädhundklubb har en viktig uppgift i sportens utveckling för att bibehålla intresset och öka antalet utövare. Samtidigt som vi ska jobba för

sportsligt bra tävlingar ska vi också hitta nya vägar och infallsvinklar för att attrahera fler.

Vi ska även i framtiden finnas som en spjutspets i slädhundssporten.

Styrelsen tackar alla medlemmar, funktionärer, tävlande, sponsorer och samarbetspartners för det gångna året.

Utan alla engagerade och arbetsvilliga människor hade vi inte kunnat genomföra alla olika aktiviteter.

Och tack till alla underbara hundar som gör att vi är många som tycker att slädhundsport är en meningsfull, spännande och rolig fritidsaktivitet och för de flesta av oss en livsstil.

/för styrelsen Kiruna Slädhundklubb
Anette Johansson, ordförande